

Madencilik Faaliyetleri İle Diğer Yatırımların Çakışması

Konuya ilişkin ayrıntılı düzenleme 2010 yılında yapılan 5995 sayılı Kanun değişikliği ile Maden Kanununa girmiştir. 2015 yılında yapılan 6592 sayılı Kanun değişikliği ile ise '*gerçek/tüzel kişilere ait diğer yatırımlar*' ibaresi kanuna eklenerek Madencilik faaliyetleri ile çakışacak diğer yatırımların alanı Madenci aleyhine genişletilmiştir.

Madencilik faaliyeti ile diğer yatırımların birbirini engellemesi, maden işletme faaliyetinin yapılamaz hale gelmesi ve yatırım için başka alternatif alanın bulunmaması halinde, madencilik faaliyeti ve yatırımla ilgili karar, Kalkınma Bakanı - Enerji Bakanı - Yatırımla ilgili Bakanın oluşturacağı kurul tarafından verilecektir.

Kanun genel olarak yetkiyi Kurul'a vermekle birlikte istisnai hallerde yetki MİGEM'e verilmiştir; 1- Görünür rezerv belirlenmemiş ise, 2- Görünür rezervi belirlemek için yapılan yatırımlar ile maden varlığının belgelenmesi durumunda tespit edilen görünür rezerv alanı dışındaki alanlar için, 3- İşletme ruhsat sahası içerisinde olmakla birlikte işletme izni veya görünür rezerv alanı dışında çakışma olması hallerinde kararı MİGEM verecektir.

Arama ruhsat döneminde hiçbir yatırım yapılmamış ise diğer yatırımlara herhangi bir engel teşkil etmeyecektir.

Kurul karar verirken; görünür rezerv alanı ile diğer yatırımın çakışması halinde öncelikle madenin makul bir sürede üretilme imkanının olup olmadığı, ara ve uç ürüne yönelik madencilğe dayalı sanayi tesislerinin hammadde ihtiyacını karşılayan ruhsatlı sahalarda, tesisin hammadde ihtiyacını karşılayacak şekilde alternatif alanların bulunup bulunmadığı hususlarını dikkate alınarak değerlendirme yapacaktır.

Kurul veya MİGEM tarafından gerekli görülmesi halinde yapılacak masraflar (rapor, danışmanlık, yolluk vb..) yatırımcı veya ruhsat sahibi tarafından karşılanacaktır.

Ayrıca Kurul veya Genel Müdürlük kararı ile faaliyeti kısıtlanan maden işletmecisinin veya yatırım sahibinin yatırım giderleri, lehine karar verilen tarafça tazmin edilecek; yatırım giderlerinin tespiti ve tazmin esasları Genel Müdürlük tarafından çıkarılan yönetmelikle belirlenecektir. Burada dikkat edilmesi gereken sadece yatırım giderlerinin karşılanacağıdır; herhangi bir şekilde kar kaybı vb... bedel ödenmeyecektir.

Süreç (yürürlükten kalkan yönetmeliğe göre, ancak yeni yönetmelikte de konunun ana hatları ile bu şekilde düzenleneceği düşünülmektedir) madenci veya yatırımcıdan herhangi birisinin MİGEM'e müracaatı ile başlayacak, Yatırımcı, yatırım için başka alternatif alan olmadığına dair bilimsel ve teknik bilgi/belgeleri Genel Müdürlüğe vermek zorundadır.

Yatırımlar ile madencilik faaliyetlerinin birbirini engellediği, yatırımın gerçekleştirilmesi halinde maden işletme faaliyetinin yapılamaz hale geleceği, planlanan yatırımın ruhsatın işletme izni veya görünür rezerv alanı ya da ruhsata dayalı olarak üretim yapılan tesis alanı ile çakıştığı tespit edilmesi durumunda heyet tespitlerine ilişkin Genel Müdürlük kararı taraflara gönderilir. İlgili taraflardan bu aşamadaki bilgi, belge ve görüşlerinin bir ay içinde bildirilmesi istenilir. Bu sürede tarafların anlaşmaya vardıklarını bildirmeleri durumunda işlemler sonlandırılır. Bu sürede tarafların görüş bildirmemeleri veya anlaşmaya varamamaları halinde işlemler resen yürütülür. Bu aşamadan sonra Genel Müdürlükçe konunun Kurula götürülmesine karar verilir. Kurulun kararına mesnet teşkil etmek üzere Genel

Müdürlükçe bir rapor hazırlanır veya hazırlattırılır. Rapor son derece teknik ve detaylı olmak zorundadır.

Kurul kararlarını salt çoğunluk ile alacaktır. Kurulun verdiği karar kamu yararı yerine geçecektir. Kurul kararlarına karşı yargı yolu açıktır. Bugüne kadar verilmiş 17 adet kurul kararı bulunmaktadır.